
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 61 DEL 31-12-2020

N. 352 del Registro Generale

Oggetto:RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA SU PARTITE ANNULLATE DELL' ART. 4
CO.1 DL 119/2018

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:
n° 37 di Consiglio Comunale del 23.12.2019 con la quale è stato approvato il bilancio di-
previsione 2020/2022;
n° 9 di Giunta Comunale del 22.01.2020 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di-
Gestione 2020;."
n° 14 di Consiglio Comunale del 22.06.2020 con la quale è stato approvato il Rendiconto di-
Gestione 2019;

ATTESTATA l’assenza di conflitti di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 come
introdotto alla L. n. 190/2012;

VISTO l’art. 147/bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti Locali, approvato con decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – introdotto dall’art. 3, comma 1, lett. d), del decreto legge 10
ottobre 2012, n. 213 – con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e
contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000;-
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del Lgs.-
118/2011);

VISTA l'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151, comma 5, del D.Lgs.
267/2000;

VISTO il D.L. 119/2018 del 24.10.2018 "Disposizioni urgenti in materia fiscale e finanziaria"art.4
"Stralcio dei debiti fino a mille euro affidati agli agenti della riscossione dal 2000 al 2010", sulla
base del quale:
"1. I debiti di importo residuo, alla data di entrata in vigore del presente decreto, fino a mille euro,
comprensivo di capitale, interessi per ritardata iscrizione a ruolo e sanzioni, risultanti dai singoli
carichi affidati agli agenti della riscossione dal 1° gennaio 2000 al 31 dicembre 2010, ancorché
riferiti alle cartelle per le quali è già intervenuta la richiesta di cui all'articolo 3, sono
automaticamente annullati”.

AREA VIGILANZA



COMUNE DI VALLO DI NERA

RILEVATO che l’Agenzia delle Entrate Riscossione ha comunicato, con nota del 22.12.2020,
acquisita tramite pec n. 22.12.2020 l’elenco delle quote annullate ai sensi dell’art. 4 comma 1 del
D.L.119/2018 “Stralcio dei debiti fino a mille euro affidati agli agenti della riscossione dal 2000 al
2010” per un importo residuo fino a mille euro;

DATO atto che l’Ente impositore ha ricevuto attraverso la pubblicazione sull’apposito Servizio
Ricezione Dati del sito Istituzionale di Agenzia entrate – Riscossione, il dettaglio delle partite
annullate, predisposto in conformità alle specifiche tecniche di cui all’allegato 1 del Decreto
direttoriale del Ministero dell’economia e delle finanze del 15.06.2015;

DATO atto che le quote divenute inesigibili ex lege per effetto dell’annullamento automatico di cui
allo stesso art. 4 del D.L. n. 119/2018 sono relative a ruoli relativi al codice della strada e a tributi
comunali;

 VISTO il Regolamento di contabilità;
 VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di determinare che il rimborso dovuto all’Agenzia delle Entrate Riscossione ammonta ad euro1.
320,65 riferito alle spese di notifica afferenti ai carichi affiati agli agenti della riscossione dal 1
Dicembre 2000 al 31 Dicembre 2010 e s.s. annullati per effetto delle previsioni normative di cui
all’art. 4 comma 1 del D.L. 119/2018;

Di impegnare la cifra di euro 320,65 al Capitolo 508  “Polizia Municipale Spese di notifica” cod.2.
bilancio 03.01-1.03.02.16.002 del Bilancio 2020/2022, competenza 2020;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma3.
dei pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile con gli stanziamenti di
cassa iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di finanza pubblica.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Vigilanza
f.to  Quarantini Giampiero

Determinazione dell’AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI n. 61 del 31-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 31-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    12-01-2021   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 12-01-2021
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 12-01-2021
IL RESPONSABILE
 Quarantini Giampiero

Determinazione dell’AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI n. 61 del 31-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


